ú
ESTADO DO PARÁ

rREFETTURA MUMCTrAL DE rcARlpÉ-a,Çu
sEToR DE LrcrrAÇÃo r coNTRATos

QUARTO TERMO ADTTTVO AO CONTRATO No 014t2021

QUARTO TERMO ADITM AO CONTRATO No
014t2021, QLIE ENTRE SI CELEBRAM A
rREFEITURÂ MuNIcrpAL DE rcan lpÉ-AÇu,
,lrRAvÉs DE suA sECRETARTA MuNrcIpAL DE
EDUCAÇ Lo tFUrsDo MuNrcrpAL DE EDUCaÇÃo
E A SR" LUCIDALVA DO SOCORRO SOUSA DE
OLTYEIRA.

Pelo presente instrumento de contrato, o MIIIIICÍpIO DE IGARAPÉ - lçU, pessoa jurídica e
direito público interno, através de sua SECRETARIA MIINICIPAL DE EDUCAÇÃO / FUNDO
MIINICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ/IvIF sob o n" 20.265.587/0001-78, com sede à
Av. Duque de Caxias, Bairro: Centro, CF,P:68.725-000 Município de Igarapé - Açu/PA, doravante
denominada simplesmente LOCATÁRIA, neste ato representada pelo Gestor do Fundo Municipal
de Educação, Sr. ALDECY VITOR DE OLMIRA JUNIOR, brasileiro, portador do RG no
3053692-PCIPA, inscrito no CPF sob o n" 621.387.232-91, domiciliado na cidade de Igarapé-
Açu/PA, no uso de suas atribuições legais, e de outro lado, a Sf LUCIDALVA DO SOCORRO
SOUSA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF no. 301.1 17.062-20 e RG no 16082089 PC/PA, residente e
domiciliada na cidade de Igarapé-Açu-PA; doravante denominada LOCADOR, resolvem celebrar o
presente aditivo de contrato sujeitando-se as nornas preconizadas na Lei n" 8.666193,de 21 de junho
de 1993 e suas alterações posteriores, e no que consta na Dispensa de Licitaçâo n 00112021,
mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSI]LA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1 - A celebração deste termo aditivo decorre da permissibilidade prevista no Art. 57,11, § 2. da
Lei Federal no 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1-O presente termo aditivo tem por objeto, o aditamento da CLÁUSULA SEGUNDA do Contrato
rf 01412021.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAs ALTERAÇÕES

3.1 - O presente Termo Aditivo tem poÍ objeto alterar o pÍazo de vencimento para mais 06 (seis)
mese§, a contar da data de 02 de julho de 2023 e termino em 02 de janeiro de 2024 .

CLÁUSULA QUARTA . DA RATIFICAÇÃo

4.1 - Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições não alteradas no presente termo aditivo
que fica fazendo parte integrante do contrato.

CLÁUSULA QUINTA. DOS ADITAMENTOS

Avenida Barão do Rio Branco, no 3635, Centro - CEP: 68725-000 - Igarapé-Açu - pÂ - CNr; 05.149.117lm0l-55

ú
E§TADO DO PARÁ

PREFEITURA MT]MCIPAL DE IGARAPÉ-açu
sEToR DE LrcrrAÇÃo u coNTRATos

5.1 ' O presente conhato poderá ser modificado através de termo aditivo por causa superveniente,
força maior, ordem legal, conveniência administrativa, desde que a solicitação oco11a no máximo de
l0 (dez) dias antes do término de sua vigência.

CLÁUSULA SEXTA _DA PUBLICAÇÃ0

6.1 - O presente termo aditivo será publicado no mural de avisos da Prefeitura Municipal de Igarapé-
Açu, no Diário OÍicial da União e jornal de grande circulação.

CLÁUSULA SÉTIMA. DA yIGÊNCIA

7.1' Avigência deste termo aditivo iniciará em02 de julho de2023 extinguindo-se em 02 de janeiro
de 2024, podendo ser proÍrogado de acordo com a lei.

cLÁusuLA orrAva - DAs DrsposrÇôns rrxars

8.1 - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato a que se refere o presente termo aditivo.

E, por estarem de comum acordo, em firmeza e validade do que foi ajustado, as partes assinam o presente
Tenno em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemuúas abaixo, para que
produza seus efeitos legais.

,AL DE EDUCAÇÂO
VITOR DE OLIVEIRA JUNIOR

LOCATÁRIA

LUCIDALVA DO SOCORRO SOUSA DE OLIVEIRA
CPF n'. 301.L17.062-20

LOCADOR

Igarapé-Açu/PA, 26 de junho de 2022.

1.\§.

Testemunhas:
1) 2')
RG:

CPF:
RG:

CPF:

Avenida BarÊo do Rio Branco, no 3635, Centro - CEP: 68725-000 - Igarapé-Açu- pA - cNpJ 0s.l49.llzlmgl-ss

		2023-06-26T10:44:17-0300
	ALDECY VITOR DE OLIVEIRA JUNIOR:62138723291